

سرکرده داعش در لیبی کیست؟

بر اساس گزارش‌های اطلاعاتی ابو عمر الشیشانی یکی از سرکردگان داعش در سوریه بعد از فرار از این کشور وارد لیبی شده و سرکردگی این گروه تروریستی را در شهر سرت لیبی بر عهده گرفته است.



به گزارش آران نیوز به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، این روزها بعد از شکست‌های مکرر داعش در عراق و سوریه صحبت از فرار عناصر خارجی حاضر در این دو کشور از مشرق عربی به مغرب همواره ادامه دارد.

هنوز چند ماه بیشتر از مرگ «طرخان باتیرشولی» معروف به «ابو عمر الشیشانی» نگذشته بود که این مُرده زنده بار دیگر به صحنه حوادث بازگشت. این مسئله با گزارش‌های اطلاعاتی از حضور الشیشانی برای هدایت داعش در شهر بندری سرت در لیبی همراه است.

بر اساس این گزارش‌های اطلاعاتی، یک کاروان از افراد مسلح متشکل از 14 خودرو که به وسیله خودروهای زرهی حمایت می‌شد به شهر سرت واقع در سواحل لیبی وارد شده است که ابو عمر الشیشانی هم در بین آنها بوده است. ابو عمر الشیشانی کیست؟

طرخان باتیر شولی در سال 1986 در روستای بیرکیانی در بانکیزی در گرجستان در همسایگی چچن به دنیا آمد و در سال‌های 2006 تا 2007 برای خدمت سربازی به ارتش گرجستان پیوست. بعد از پایان خدمت سربازی در سال 2008 در گردان تیراندازان ارتش گرجستان مشغول خدمت شد.

نزدیکان الشیشانی می‌گویند که وی در جنگ سال 2008 با روسیه جنگید به دنبال آن ارتقای درجه گرفت ولی در ادامه به دلیل ابتلا به سل در سال 2010 از ارتش جدا شد.

وی در سال 2010 به اتهام خرید و انباشت سلاح بازداشت و به 3 سال زندان محکوم گردید؛ ولی به دلیل وخامت اوضاع جسمانی بعد از گذشت مدت کوتاهی از محکومیت آزاد شد.

ابو عمر الشیشانی یکی از خطرناکترین افراد تحت تعقیب در دنیا است. الشیشانی همان کسی است که محمد امواری معروف به جان جهادی را به خدمت گرفت و با وجود اینکه بارها خبر کشته شدن وی در حملات آمریکا و دستگیری وی به وسیله نیروهای عراقی اعلام شده است، ولی دوباره این اخبار تکذیب شده است.

به شهادت کسانی که الشیشانی را می‌شناختند وی بعد از آزادی به ترکیه و از آنجا وارد سوریه شد و تجارب نظامی خود را با عضویت در گروه‌های مسلح در این کشور به کار گرفت.

منابع اطلاعاتی می‌گویند که در بین عناصری که وارد لیبی شده‌اند تعدادی از شهروندان انگلیسی هم بوده‌اند.

بر اساس گزارش‌هایی که دستگاه‌های اطلاعاتی غرب آن را منتشر کرده‌اند تعداد عناصر داعش در لیبی در حال حاضر 5 هزار و 500 نفر است.